
 

 

UCHWAŁA NR XLI/1136/22 

RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648 i poz. 2151), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/535/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 09 kwietnia 2020 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020r. poz. 2215; z 2021 poz. 5466) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uzgodnień dotyczących miejsc, w których mają być usytuowane pojemniki właściciel 

nieruchomości dokonuje z Gminą Miasto Szczecin.”; 

2) w §8 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Miasto 

Szczecin, z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości: 

1) zebrane w oznakowanych przez Gminę pojemnikach niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) zebrane selektywnie w workach oraz oznakowanych przez Gminę pojemnikach odpady: 

a) papieru, z wyłączeniem papieru, tektury zanieczyszczonej inną substancją, paragonów, papieru 

kredowego, pokrywanego folią i kalką, 

b) szkła, z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach, 

szkła hartowanego, szkła stołowego – żaroodpornego, ceramiki, doniczek, zniczy z zawartością 

wosku, 

c) metalu – umieszczone w pojemniku lub worku przeznaczonym do zbierania tworzyw sztucznych, 

d) tworzyw sztucznych, z wyłączeniem opakowań po chemikaliach innych niż gospodarcze, środkach 

ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach, 

e) opakowaniowe wielomateriałowe - umieszczone w pojemniku lub worku przeznaczonym do 

zbierania tworzyw sztucznych; 

3) zebrane luzem (bez opakowania) w brązowych pojemnikach bioodpady w postaci: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 lipca 2022 r.

Poz. 3124



a) nierozdrobnionych zdrewniałych części roślin - pod warunkiem, że tak zebrane w pojemniku 

bioodpady umożliwiają zamknięcie pojemnika oraz zbieranie innych rodzajów bioodpadów, 

b) rozdrobnionych zdrewniałych części roślin oraz innych niż zdrewniałe części roślin, 

c) w postaci odpadów spożywczych i kuchennych pochodzenia roślinnego; 

4) wystawiane w miejscu przeznaczonym do gromadzenia odpadów komunalnych lub jego 

bezpośrednim sąsiedztwie naturalne drzewka świąteczne (choinki); 

5) wystawiane w miejscu przeznaczonym do gromadzenia odpadów komunalnych lub jego 

bezpośrednim sąsiedztwie meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zebrane w pojemnikach na terenie cmentarzy komunalnych odpady nieulegające biodegradacji; 

z zastrzeżeniem, że nie są to odpady komunalne pochodzące z rodzinnych ogrodów działkowych lub 

powstałe w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlowej, produkcyjnej,  

świadczenia usług, w szczególności w zakresie zagospodarowania terenu, pielęgnacji, w tym terenów 

zielonych, parków.”; 

3) w § 8 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie przez właściciela nieruchomości podmiotowi świadczącemu usługę odbioru odpadów 

nieutrudnionego dostępu w dniu odbioru odpadów do pojemników i worków”; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Ekoportach nieodpłatnie 

przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców Gminy Miasto Szczecin we własnym zakresie, w każdej 

ilości, niżej wymienione odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

1) papier, w tym opakowania z papieru lub tektury, gazety, papier pakowy; 

2) metale, w tym folia aluminiowa; 

3) tworzywa sztuczne, w tym butelki po napojach (PET), opakowania po środkach chemii gospodarczej,  

kosmetykach, przeźroczysta folia; 

4) szkło, w tym szklane opakowania po kosmetykach; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) tekstylia i odzież; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) odpady niebezpieczne, w tym resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środki do konserwacji i ochrony 

drewna oraz opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, helu i opakowania po nich, opakowania po 

środkach ochrony roślin, opakowania po truciznach, klejach, lepiszczach i konserwantach, substancje 

do wywabiania plam, pozostałości po domowych środkach dezynfekcji i dezynsekcji; 

10) przeterminowane leki i opakowania po lekach; 

11) chemikalia i opakowania po chemikaliach inne niż w pkt 3); 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) zużyte kartridże i tonery; 

14) nośniki danych, w tym kasety, dyskietki, dyski, płyty; 

15) świetlówki i żarówki; 

16) zużyte baterie i akumulatory; 

17) przepracowane oleje smarowe; 

18) zużyte, przeterminowane gaśnice samochodowe.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3124



5) w §9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Ekoportach  nieodpłatnie 

przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców we własnym zakresie zużyte opony pojazdów 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, jednakże w ilości nie większej aniżeli 4 sztuki opon w danym 

roku kalendarzowym od każdego mieszkańca Gminy Miasto Szczecin będącego właścicielem pojazdu 

zarejestrowanego na terenie Gminy Miasto Szczecin. Obowiązek rejestracji pojazdu na terenie Gminy 

Miasto Szczecin nie dotyczy opon rowerowych.”; 

6) w §9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wytypowanych Ekoportach 

nieodpłatnie przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców Gminy Miasto Szczecin we własnym 

zakresie: 

1) zebrane w sposób selektywny odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

a w tym: 

a) urządzenia sanitarne, w szczególności wanny, brodziki, kabiny prysznicowe, muszle toaletowe, 

bidety, 

b) panele podłogowe, 

c) wykładziny, 

d) stolarka okienna bez szyb, 

e) stolarka drzwiowa bez szyb, 

f) elementy konstrukcyjne, w tym drewniane, metalowe i inne, 

g) tapety, kasetony, pędzle, wiadra, folie malarskie 

w maksymalnej, w danym roku kalendarzowym, ilości 400 kilogramów albo 480 litrów od każdego 

mieszkańca Gminy Miasto Szczecin; 

2) przedmioty gospodarstwa domowego, niebędące odpadami, przekazane do ponownego wykorzystania 

do tego samego celu, do którego były pierwotnie przeznaczone.”; 

7) w §9 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Ekoport może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj lub ilość wskazują na to, że 

nie powstały one na nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy lub powstały w związku 

z prowadzeniem działalności gospodarczej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 

 

Renata Łażewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3124


		2022-07-07T15:02:56+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




